PAGE

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
                              РЕШЕНИЕ
20.01.2015 года № 1/6

О мерах по  реализации гарантий
на медицинское        обслуживание

лиц, замещающих муниципальные должности,  муниципальных служащих муниципального округа Кузьминки и членов их семей
В соответствии с законом города Москвы от  22 октября 2008 года       № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», указом Мэра Москвы от 1 декабря 2014 года № 82-УМ «О мерах по реализации указа Мэра Москвы от 13 декабря 2005 г. № 83-УМ» и распоряжением Правительства Москвы от 23 сентября 2014 года № 532-РП «О размере компенсации за медицинское обслуживание государственным гражданским служащим города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:

1. Установить, что:

1.1. Выплата компенсации за медицинское обслуживание лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих муниципального округа Кузьминки и членов их семей (далее – компенсация) лицам, замещающих муниципальные должности, муниципальным служащим муниципального округа Кузьминки, которым гарантировано медицинское обслуживание в соответствии со статьей 14 закона города Москвы от           25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», статьей 30 закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» и Положением о предоставлении гарантий муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Кузьминки, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 20 июня 2013 года № 42, осуществляется начиная с 1 февраля текущего года на очередной календарный год на основании документов, указанных в приложении к настоящему решению, при условии их предоставления по месту осуществления выплаты в срок до 15 декабря очередного календарного года.

1.2. Выплата компенсации муниципальным служащим муниципального округа Кузьминки, у которых право на получение компенсации возникло в течение текущего календарного года, осуществляется на основании документов, указанных в приложении к настоящему решению, в течение пяти рабочих дней с даты их предоставления по месту осуществления выплаты, в размере, исчисленном пропорционально количеству календарных дней со дня возникновения права на компенсацию до окончания текущего года.

1.3. В случае, если супруг (супруга) лица, замещающего муниципальные должности, муниципального служащего муниципального округа Кузьминки замещает должность государственной гражданской службы города Москвы, должность муниципальной службы, компенсация выплачивается по одному из оснований для выплаты компенсации.

1.4. Выплата компенсации за медицинское обслуживание лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих муниципального округа Кузьминки вышедших на пенсию и членов их семей, осуществляется в порядке, установленном настоящим решением для  лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих муниципального округа Кузьминки и членов их семей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.
Глава муниципального округа

Кузьминки

    А.Л. Калабеков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Кузьминки

от 20 января 2015 № 1/6

Документы,

предоставляемые для получения компенсации

за медицинское обслуживание

1. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие муниципального округа Кузьминки предоставляют единовременно:

1.1. Копию свидетельства о рождении ребенка (или иного документа, удостоверяющего его личность и гражданство).

1.2. Копию справки о признании ребенка (детей) лица, замещающего муниципальные должности, муниципального служащего муниципального округа Кузьминки инвалидом (инвалидами), инвалидом (инвалидами) с детства.

1.3. Справку о наличии ребенка (детей) в возрасте до восемнадцати лет, принятого лицом, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим муниципального округа Кузьминки или его супругом (супругой) под опеку (попечительство), а также лиц в возрасте от восемнадцати до двадцати трех лет из числа указанных подопечных детей, находящихся на постинтернатном сопровождении лица, замещающего муниципальные должности, муниципального служащего муниципального округа Кузьминки или его супруга (супруги).

1.4. Копию свидетельства о заключении брака.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие муниципального округа Кузьминки предоставляют ежегодно:

2.1. Заявление о выплате компенсации.

2.2. Справку из образовательной организации (за исключением организаций, реализующих дополнительные образовательные программы), подтверждающую факт прохождения в ней обучения по очной форме ребенком (детьми) лица, замещающего муниципальные должности, муниципального служащего муниципального округа Кузьминки, достигшим возраста восемнадцати лет, до достижения им возраста двадцати трех лет (при наличии такого основания).